
1

На основу члана 1. став 2. и члана 3. став 2. тачка 1) Закона о раду ("Службени гласник 
РС" 24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017- одлука УС, 113/2017 и 
95/2018), члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” бр. 88/2017, 27/2018 - др. закони, 10/2019, 6/2020, 
129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 2. став 2. и 3. Посебног колективног уговора за 
запослене у основним и средњим школама и домовима ученика („Сл. гласник 
РС“ бр.21/2015, 92/2020, 123/2022 и 13/2025),  и члана 185. Статута школе (дел.број 
661/1-2023 од 12.12.2023. године), Школски одбор OШ “НХ Синиша Николајевић“  на 
седници одржаној дана  15.09.2025. године, донео је  


ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА

Правилника о раду школе


(дел.бр.371/1-2022, 188/1-2023 године)


Члан 1. 


Члан 10. Правилника о раду мења се и гласи:


У радни однос у Школи може да буде примљено лице, под условима прописаним 
законом и то ако: 


1) има одговарајуће образовање; 


2) има психичку, физичку и здравствену способност за рад са децом и ученицима; 


3) није осуђивано правноснажном пресудом за кривично дело за које је изречена 
безусловна казна затвора у трајању од најмање три месеца, као и за кривична дела 
насиље у породици, одузимање малолетног лица, запуштање и злостављање 
малолетног лица или родоскврнуће, за кривична дела примање или давање мита; за 
кривична дела из групе кривичних дела против полне слободе, против правног 
саобраћаја и против човечности и других добара заштићених међународним правом, 
без обзира на изречену кривичну санкцију, и за које није, у складу са законом, 
утврђено дискриминаторно понашање; 


4) има држављанство Републике Србије; 


5) зна српски језик и језик на којем остварује образовно-васпитни рад ( доказ - стекло 
средње, више или високо образовање на језику на коме се остварује образовно-
васпитни рад или је положило испит из тог језика по програму одговарајуће 
високошколске установе).


6) има сагласност надлежног органа традиционалне цркве или верске заједнице којој  
припада за извођење верске наставе у основној школи - за пријем на послове 
наставника верске наставе.




2

Услови из става 1. овог члана доказују се приликом пријема у радни однос и 
проверавају се у току рада. 


Ако надлежни орган традиционалне цркве или верске заједнице повуче сагласност из 
става 1. талка 7) овог члана из разлога што наставник верске наставе својим 
активностима, ставовима и понашањем подрива углед традиционалне цркве или 
верске заједнице, односно учи и поступа супротно учењу, ставовима, моралу и 
вредностима које заступа традиционална црква, односно верска заједница којој 
припада, даном достављања установи образложеног акта о повлачењу сагласности 
наставнику верске наставе престаје радни однос.


Докази о испуњености услова из става 1. тач. 1), 3)-5) овог члана саставни су део 
пријаве на конкурс, а доказ из става 1. тачка 2) и 6) овог члана прибавља се пре 
закључења уговора о раду. 


Члан 2. 

Пријем у радни однос 


Члан 18. Правилника о раду мења се и гласи:


Пријем у радни однос у Школи врши се на основу: 


-преузимања запосленог са  листе запослених за чијим радом је у потпуности или 
делимично  престала потреба и запослених који су засновали радни однос са  непуним 
радним временом (у даљем тексту: преузимање са листе),  и


- на основу преузимања запосленог који није на листи или  конкурса ако се није могло 
извршити преузимање.


Запослени који је у радном односу на неодређено време са пуним  радним временом 
остварује право да буде преузет  иако није стављен на листу из става 1.  овог члана, 
уколико на тој листи нема лица са одговарајућим  образовањем, уз сагласност 
запосленог и директора установе и радне  подгрупе.


Установе могу вршити и узајамно преузимање запослених на  неодређено време, на 
одговарајуће послове, на основу потписаног  споразума о узајамном преузимању уз 
претходну сагласност запослених, ако  је разлика у проценту њиховог радног 
ангажовања до 20%.


Уколико нису испуњени услови из ст. 1–3. овог члана, радни однос у  установи може се 
засновати на основу конкурса на неодређено време и  одређено време, у складу са 
законом или преузимањем из друге јавне  службе, на начин прописан законом којим 
се уређују радни односи у јавним  службама.


При школској управи министар образује радну подгрупу која утврђује постојање услова 
и даје сагласност за расписивање конкурса. 


Школа је у обавези да Министарству достави податке о потреби за ангажовањем 
запослених, одлуку о расписивању конкурса, као и одлуку о преузимању запослених са 
листе ради објављивања на званичној интернет страници Министарства. 




3

Одредбе овог члана примењују се на  наставнике верске наставе уз сагласност 
надлежног органа  традиционалне цркве или верске заједнице.


Члан 3.


Члан 19. Правилника о раду мења се додавањем става 5. који гласи:


Одредбе овог члана примењују се на  наставнике верске наставе.


У свему осталом члан 19. Правилника о раду остаје неизмењен.


Члан 4.


Члан 20. Правилника о раду мења се и гласи:


Пре почетка школске године, а најкасније до 25. августа, директори установа 
достављају надлежној школској управи:


1) Листу запослених за чијим је радом у потпуности или делимично престала потреба у 
текућој школској години и у претходном периоду;


2) Листу запослених који су засновали радни однос са непуним радним временом у 
текућој школској години и у претходном периоду;


3) Листу слободних радних места. 


Запослени који на лични захтев прекине радни однос у одређеној установи, као и 
запослени који је добио отказ уговора о раду, не пријављује се на листе запослених из 
става 1. овог члана.


Наведене листе осим послодавца потписују овлашћени представници 
репрезентативних синдиката школе.


Уколико листе нису потписане од стране овлашћених представника репрезентативних 
синдиката, директор је дужан да на листи наведе разлоге због којих то није учињено. 
Овлашћени представници репрезентативних синдиката обавештавају радну подгрупу о 
разлозима због којих нису потписали листе.


Пре почетка школске године, раднe подгрупe при надлежним школским управама 
утврђују листу из става 1. овог члана.


Члан 5.


Члан 21. Правилника о раду мења се и гласи:


Преузимање се врши следећим редоследом:


1) Преузимањем запослених са листе запослених за чијим радом је у потпуности или 
делимично престала потреба следећим редом: из установе, општине, града, школске 
управе, суседних школских управа, осталих школских управа;




4

2) Допуном до пуног радног времена запосленима који су засновали радни однос са 
непуним радним временом у тој установи;


3) Преузимањем запослених који су засновали радни однос са непуним радним 
временом у установама на територији надлежне школске управе ради допуне радног 
времена;


4) Преузимањем запослених који су засновали радни однос са непуним радним 
временом из других школских управа уз сагласност радних подгрупа при школским 
управама ради допуне радног времена;


5) Преузимањем запослених који су у радном односу на неодређено време, са пуним 
радним временом иако се не налазе на листама запослених за чијим је радом у 
потпуности или делимично престала потреба и запослених који су засновали радни 
однос са непуним радним временом. Радне подгрупе, на захтев запосленог, а након 
или истовременог решавања статуса/ангажовања запослених за чијим је радом 
делимично или у потпуности престала потреба и запослених који су засновали радни 
однос са непуним временом, доносе одлуке да се изврши преузимање у смислу 
„укрупњавања норми” и максималног ангажовања на једном радном месту у складу са 
важећим прописима, водећи рачуна о смањењу путних трошкова, специфичној 
породичној ситуацији и слично, уз обавезно образложење оправданости, следећим 
редоследом:


(1) Укрупњавање норме у установи у којој постоји упражњено радно место, а 
запослени који ради у више школа је запослен и у истој;


(2) Када постоји сагласност запослених о узајамном преласку из једне у другу школу, на 
истим радним местима;


(3) Када се упразни радно место и запослени који ради у више школа поднесе захтев за 
укрупњавање норме у проценту у коме је засновао радни однос.


Послодавац је дужан да изврши преузимање запосленог на основу одлуке радне 
подгрупе.


По извршеном преузимању послодавац је дужан да радну подгрупу обавести у року од 
два дана.


У случају неизвршеног преузимања радна подгрупа обавештава инспекцију.


На одлуке радне подгрупе може се уложити приговор радној групи за праћење 
ангажовања запослених у установама образовања и васпитања у року од три дана од 
пријема одлуке. Рок за давање мишљења је 15 радних дана од пријема захтева.


Пре расписивања конкурса за пријем у радни однос, послодавац је у обавези да 
прибави мишљење репрезентативних синдиката установе. У случају да постоји 
несагласност, надлежна је школска управа и инспекција.


Рок за давање мишљења је пет радних дана од дана пријема захтева.


Сагласност за расписивање конкурса за пријем у радни однос, радна подгрупа даје 
уколико су исцрпљене све могућности преузимања.




5

Члан 6.


Члан 22. Правилника о раду мења се додавањем става 14. и 15. који гласе:


На конкурсу за пријем у радни однос на  неодређено време за извођење верске 
наставе може да учествује  лице које се налази на листи наставника верске наставе и 
које  испуњава услове из члана 139. и члана 140. став 1. овог закона. 


Листу наставника верске наставе, на  предлог традиционалних цркава и верских 
заједница, утврђује  министар.


У свему осталом члан 22. Правилника о раду остаје неизмењен.


Члан 7.


Члан 23. Правилника о раду мења се додавањем става 5. и 6. који гласе:


За извођење верске наставе наставник са школом у коју је упућен закључује уговор о 
раду  до истека текуће школске године,  односно до повратка одсутног наставника 
Листу наставника верске наставе, на  предлог традиционалних цркава и верских 
заједница, утврђује  министар.


Радни однос на одређено време  наставника верске наставе престаје пре истека 
времена на које је  заснован ако надлежни орган традиционалне цркве или верске  
заједнице повуче сагласност за извођење верске наставе из  разлога наведених у члану 
139. став 3. овог закона.


Досадашњи став 5. постаје став 7. 


У свему осталом члан 23. Правилника о раду остаје неизмењен.


Члан 8.


Члан 29. Правилника о раду мења се и гласи:


Послове наставника и стручног сарадника може да обавља и приправник – стажиста.


Приправник – стажиста обавља приправнички стаж, савладава програм  за увођење у 
посао и полагање испита за лиценцу под непосредним  надзором ментора.


Школа и приправник – стажиста закључују уговор о стручном усавршавању у трајању од 
најмање годину, а најдуже две године.


Ако се уговор из става 3. овог члана  закључује ради припреме за извођење верске 
наставе, приправник –  стажиста мора имати сагласност надлежног органа 
традиционалне  цркве или верске заједнице којој припада за закључење уговора.


Уговором из става 3. овог члана не заснива се радни однос.


Приправник – стажиста има право да учествује у раду стручних  органа без права 
одлучивања и нема право да оцењује ученике у школи.




6

На остваривање права из става 2. овог члана сходно се примењују одредбе овог закона 
које се односе на приправника.


Уговор о стручном усавршавању  приправника – стажисте из става 4. овог члана 
престаје пре  истека времена на које је закључен ако надлежни орган  традиционалне 
цркве или верске заједнице повуче сагласност дату  на тај уговор из разлога наведених 
у члану 139. став 3. Закона. 


Члан 9.


Члан 38.став 1. тачка 4. Правилника о раду мења се и гласи:


4) замене привремено одсутног запосленог до три радна дана у месецу,


У свему осталом члан 38. Правилника о раду остаје неизмењен.


Члан 10.


Члан 51. Правилника о раду мења се и гласи:


Запослени има право на плаћено одсуство у укупном трајању до седам радних дана у 
току календарске године, у случају:


1) склапања брака – 7 радних дана,


2) склапање брака детета – 3 радна дана,


3) порођаја супруге – 5 радних дана,


4) порођаја члана уже породице – 1 радни дан,


5) усвајања детета – 5 радних дана,


6) теже болести члана уже породице – 7 радних дана,


7) селидбе у исто место становања – 2 узастопна радна дана,


8) селидбе у друго место становања – 3 радна дана,


9) отклањања штетних последица у домаћинству проузрокованих елементарном 
непогодом, хаваријама и пожаром – 5 радних дана,


10) учествовања у културним и спортским приредбама до 2 радна дана,


11) коришћења организованог рекреативног одмора у циљу превенције радне 
инвалидности у организацији послодавца или синдиката до 5 радних дана,


12) учествовања на синдикалним сусретима, семинарима, образовању за синдикалне 
активности и др. до 7 радних дана,


12а) првог поласка детета у предшколску установу и поласка детета у први разред 
основне школе – 2 радна дана,




7

13) стручног усавршавања до 5 радних дана,


14) полагања испита за лиценцу до 5 дана,


15) завршавање студија другог и трећег степена у складу са Законом о високом 
образовању („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 ‒ др. закон, 67/19, 6/20 ‒ 
др. закони, 11/21 ‒ аутентично тумачење, 67/21, 67/21 ‒ др. закон и 76/23) до пет дана.


16) вантелесне оплодње или инсеминације – три радна дана;


17) смрт крвног сродника без обзира на степен крвног сродства и тазбинског сродника 
до другог степена сродства – један радни дан;


18) решавања неодложних личних обавеза по одобрењу директора  -  1  радни дан.      


Поред права на одсуство из става 1. овог члана, запослени има право на плаћено 
одсуство:


1) због смрти члана уже породице – 5 радних дана.


Члановима уже породице сматрају се брачни и ванбрачни друг, деца, браћа, сестре, 
родитељи, усвојилац, усвојеник, штићеник и старатељ .


2) три узастопна дана  за сваки случај добровољног давања крви рачунајући и дан 
давања крви.


Послодавац може да одобри запосленом одсуство за сроднике који нису наведени и за 
друга лица која живе у заједничком породичном домаћинству са запосленим, у 
трајању утврђеном решењем послодавца.


Запослени може да остварује  право на плаћено одсуство само у моменту када наступи 
случају по основу кога остварује то право.


Члан 11.


Члан 53.став 1. тачка 2. Правилника о раду мења се и гласи:


2) завршавање студија другог и трећег степена у складу са законом о високом 
образовању („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 ‒ др. закон, 67/19, 6/20 ‒ 
др. закони, 11/21 ‒ аутентично тумачење, 67/21, 67/21 ‒ др. закон и 76/23) до 6 
месеци,


У свему осталом члан 53. Правилника о раду остаје неизмењен.


Члан 12.


Члан 76. Правилника о раду мења се и гласи:


Уговорне стране преговарају о висини основице за обрачун и исплату плата током 
године у поступку доношења предлога буџета Републике Србије.


Уговорне стране у поступку преговарања разматрају могућност и потребу корекције 
коефицијената.




8

Уговорне стране обавезују се да приступе преговарању о корекцији основице пре 
утврђивања предлога закона о буџету за наредну годину, ако дође до битне промене 
околности на основу којих је утврђена основица за обрачун плата.


Уговорне стране обавезно приступаjу преговарању по истеку другог квартала, односно 
1. јула текуће године у случају да је утврђена основна зарада запослених са 7.1. нивоом 
Националног оквира квалификација Републике Србије (у даљем тексту: НОКС), буде 
нижа од нето просечне зараде по последњем објављеном податку Републичког завода 
за статистику (у даљем тексту: РЗЗС), када је потребно приступити усаглашавању 
елемената за обрачун плата.


Уколико уговорне стране након истека другог квартала у поступку преговора констатују 
да висина утврђене основне зараде запослених са 7.1. нивоом НОКС-а није у висини 
нето просечне зараде по последњем објављеном податку РЗЗС, Влада Републике 
Србије је дужна да усагласи основну зараду запослених са 7.1. нивоом НОКС-а са 
просечном зарадом по последњем објављеном податку РЗЗС најкасније при усвајању 
буџета Републике Србије.


Иницијативу за преговоре покреће синдикат или надлежно министарство.


Уговорне стране се обавезују да преговоре започну у року од десет дана од дана 
покретања иницијативе, те да преговори буду завршени у року од 30 дана од дана 
покретања иницијативе. 


Члан 13.


Члан 79. Правилника о раду мења се и гласи:


Запослени има право на додатак на плату:


1) за рад на дан празника који је нерадан дан - 110% од основице;


2) за рад ноћу - 26% од основице, ако такав рад није вреднован приликом утврђивања 
коефицијената;


3) за прековремени рад - 26% од основице:


4) по основу времена проведеног на раду за сваку пуну годину рада, остварену у 
радном односу код послодавца.


5) за координаторе задужене за електронску евиденцију образовно-васпитног рада.


Додатак на плату из става 1. тачкa 5) утврдиће се прописима којима се дефинише 
финансирање установе.


Послодавцем, у смислу овог члана уговора, сматра се предшколска установа, основна и 
средња школа, високошколска установа (укључујући и научне институте у саставу 
универзитета) и установе ученичког и студентског стандарда на територији Републике 
Србије и то као установе које су утврђене одговарајућом мрежом установа као 
планским актом који доноси оснивач, односно конкурсом који се расписује сваке 



9

школске године за упис, односно пријем у ове установе у складу са одговарајућим 
законом, имајући у виду јединствени систем просвете, који се финансирају из 
буџетских средстава. 

У случајевима рада преко пуне норме, у складу са Законом о основама система 
образовања и васпитања, плата се увећава по часу, а вредност часа се израчунава тако 
што се укупна плата запосленог подели са месечним бројем часова редовне наставе.


Основица за обрачун увећане зараде из става 1. овог члана је производ основице за 
обрачун плате и коефицијента из прописа којим се утврђују коефицијенти за обрачун и 
исплату плата запослених у јавним службама.


Члан 14.


Члан 81. Правилника о раду мења се и гласи:


Запослени има право на накнаду плате за време одсуствовања са рада због 
привремене спречености за рад до 30 дана, и то:


1) у висини од 65% просечне плате у претходна 12 месеци пре месеца у којем је 
наступила привремена спреченост за рад, с тим да не може бити нижа од минималне 
зараде утврђене у складу са Законом о раду, ако је спреченост за рад проузрокована 
болешћу или повредом ван рада, ако законом није друкчије одређено,


2) у висини 100% просечне плата у претходна 12 месеци пре месеца у којем је 
наступила привремена спреченост за рад, с тим да не може бити нижа од минималне 
зараде утврђене у складу са Законом о раду, ако је спреченост за рад проузрокована 
повредом на раду, професионалном болешћу или малигним обољењем, ако законом 
није друкчије одређено .


Запослени има право на накнаду плате за време одсуствовања са рада преко 30 дана 
због привремене спречености за рад, у висини од 100% просечне плате у претходних 
12 месеци пре месеца у ком је наступила привремена спреченост за рад 
проузрокована малигним обољењем. 


Исплата накнаде плате из става 1. овог члана врши се из средстава обавезног 
здравственог осигурања до законом прописане висине накнаде плате (65%), а из 
средстава послодавца, за преостали износ до висине од 100% основа за исплату 
накнаде. 


	 	 Члан 15.


Члан 85. Правилника о раду мења се и гласи:


Школа је дужна да исплати запосленом отпремнину при престанку радног односа ради 
коришћења права на пензију, у висини троструког износа последње исплаћене плате 
запосленог, с тим да тако исплаћена отпремнина не може бити нижа од три просечне 
плате по запосленом код послодавца у моменту исплате, односно три просечне зараде 
по запосленом исплаћене у Републици Србији према последњем објављеном податку 



10

републичког органа надлежног за послове статистике, ако је то за запосленог 
повољније.


Право из става 1. овог члана припада члану репрезентативног синдиката потписника 
овог уговора у складу са општим актом репрезентативног синдиката.


Запосленима који не припадају репрезентативним синдикатима потписницима овог 
уговора припада право из става 1. овог члана у складу са законом.


Исплата отпремнине врши се у року од 30 дана од дана престанка радног односа.


	 	 Члан 16.


Члан 87. Правилника о раду мења се и гласи:


Послодавац је дужан да запосленом, по основу солидарности, исплати помоћ у случају:


1) дуже или теже болести запосленог или члана његове уже породице или теже 
повреде запосленог;


2) набавке медицинско-техничких помагала и апарата за рехабилитацију запосленог 
или члана његове уже породице;


3) здравствене рехабилитације запосленог;


4) настанка теже инвалидности запосленог;


5) набавке лекова за запосленог или члана уже породице;


6) поступка вантелесне оплодње; 


7) помоћ члановима уже породице за случај смрти запосленог и запосленом за случај 
смрти члана уже породице; у висини трошкова сахране према приложеним рачунима 
до неопорезивог износа;


8) рођења или усвојења детета запосленог – у висини месечне просечне зараде без 
пореза и доприноса у Републици Србији према последњем објављеном податку РЗЗС; 


9) штете настале услед елементарних непогода или несрећним случајем (пожар, 
поплава, бујица, земљотрес, клизишта и сл.), у породичном домаћинству у коме живи 
запослени, уколико штета није надокнађена из одговарајућег осигурања – у висини 
месечне просечне зараде без пореза и доприноса у Републици Србији према 
последњем објављеном податку РЗЗС.


Дужа или тежа болест, односно тежа повреда у смислу става 1. тачка 1) овог члана 
постоји ако је запослени због спречености за рад услед болести, односно повреде, био 
одсутан са рада најмање 30 дана непрекидно. Исплата солидарне помоћи за случај 
дуже или теже болести члана уже породице запосленог из става 1. тачка 1) овог члана, 
није условљена одсуством са рада запосленог у трајању од најмање 30 дана 
непрекидно. 


Право на солидарну помоћ у случајевима утврђеним у ставу 1. тач. 2) и 5) овог члана 
остварује се у складу са правилником о медицинско техничким помагалима и признаје 



11

се уколико право на медицинско техничка помагала, апарате за рехабилитацију, 
лекове и др. није остварено у складу са другим прописима из области обавезног 
социјалног осигурања, борачко-инвалидске заштите и другим прописима. 


Солидарна помоћ у току године, у случајевима утврђеним у ставу 1. тач. 2) и 5) овог 
члана признаје се на основу уредне документације и приложених рачуна, а највише до 
висине два неопорезива износа у складу са законом о порезу на доходак грађана. 


Члановима уже породице у смислу овог члана, сматрају се брачни или ванбрачни 
партнер, деца, родитељи, усвојилац и усвојеник запосленог. 


Солидарна помоћ у току године, у случајевима утврђеним у ставу 1. тачка 1) и тач. 3) и 
4) овог члана признаје се на основу уредне документације, у висини два неопорезива 
износа у складу са законом о порезу на доходак грађана. 


Солидарна помоћ у случају утврђеним у ставу 1. тачка 6) овог члана признаје се на 
основу уредне документације, у висини просечне месечне зараде без пореза и 
доприноса у Републици Србији према последњем објављеном податку РЗЗС, једном у 
календарској години под условом да запослена испуњава прописане критеријуме и да 
су исцрпљене све могућности остваривања овог права у поступку код органа 
надлежног за здравствено осигурање, покрајинске и локалне власти.


У случају да су оба родитеља запослена у установи, право из става 1. тачка 8) овог 
члана, остварује мајка детета. 


У случају да је више чланова уже породице запослено у установи, право на солидарну 
помоћ за члана уже породице из става 1. тач. 1), 2) и 5) и за штету из става 1. тачка 9) 
овог члана, остварује један запослени. 


Члан 17.


Члан 89. Правилника о раду мења се и гласи:


Послодавац је дужан да запосленом исплати јубиларну награду.


Јубиларна награда исплаћује се запосленом у години када наврши 10, 20, 30, 35 или 40 
година  рада оствареног у радном односу.


Време проведено на раду по основу уговора о привременим и повременим 
пословима, о делу, о стручном оспособљавању и усавршавању, о допунском раду, као 
и посебан стаж осигурања у складу са прописима ПИО (нпр. рођење трећег детета, 
спортски стаж, време за које је осигураник самостално уплаћивао доприносе и сл.), као 
и време обављања самосталне делатности се не сматра радом у радном односу.


Висина јубиларне награде за чланове репрезентативних синдиката потписника овог 
уговора, у складу са општим актом репрезентативног синдиката  износи:


1) пола просечне плате – за 10 година рада оствареног у радном односу,


2) једну просечну плату – за 20 година рада оствареног у радном односу,


3) једну и по просечну плату – за 30 година рада оствареног у радном односу,




12

4) две просечне платe – за 35 година рада проведених у радном односу, 


5) две и по просечне плате – за 40 година рада проведених у радном односу.


Запослени који нису чланови репрезентативних синдиката потписника овог уговора 
имају право на јубиларну награду у износу од 50% у односу на износе наведене у ставу 
4. тач. 1)‒5). 


Просечна плата из ст. 3. и 4. овог члана је просечна плата по запосленом у установи у 
претходном месецу, односно просечна зарада исплаћена у Републици Србији у 
претходном месецу у односу на месец исплате јубиларне награде, према последњем 
објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике, ако је то 
повољније по запосленог. 


Члан 18.


Измене и допуне Правилника о раду Основне школе “НХ Синиша Николајевић”, ступају 
на снагу осмог дана од дана објављивања. 


	 	 	 	 	 	 	 	 Председник Школског одбора


___________________________


	 	 	 	 	 	 	 	         Бојан Васиљев


Измене и допуне Правилника о раду објавене на огласној табли дана_____________


Секретар, Данијела Симеуновић ____________


	 	 	 	 	 	 	 	 




13

На основу члана 1. став 2. и члана 3. став 2. тачка 1) Закона о раду ("Службени гласник 
РС" 24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017- одлука УС, 113/2017 и 
95/2018), члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” бр. 88/2017, 27/2018 - др. закони, 10/2019, 6/2020, 
129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 2. став 2. и 3. Посебног колективног уговора за 
запослене у основним и средњим школама и домовима ученика („Сл. гласник 
РС“ бр.21/2015, 92/2020, 123/2022 и 13/2025),  и члана 185. Статута школе (дел.број 
661/1-2023 од 12.12.2023. године), Школски одбор OШ “НХ Синиша Николајевић“  на 
седници одржаној дана  15.09.2025. године, донео је  


О Д Л У К У


Да се усвоји Правилник о изменама и допунама Правилника о раду ОШ „НХ Синиша 
Николајевић“ (дел.број 371/1-2022, 188/1-2023 године).


	 	 	 	 	 О б р а з л о ж е њ е


На основу члана 119.став 1. тачка 1. Закона о основама система образвоања и 
васпитања надлежност Школског одбора је да доноси Статут и друге опште акте школе. 
Како је Правилник о раду донет 08.06.2022.године (дел.број 371/1-2022), измењен 
27.04.2023. (дел.број 188/1-2023),   а у међувремену су донете измене и допуне Закона 
о основама система образовања и васпитања 06.03.2025. године и Посебан колективни 
уговор за запослене у основним и средњим школама и домовима ученика који је 
ступио на снагу 05.03.2025. године, то је Школски одбор донео Правилник о изменама 
и допунама Правилника о раду ОШ“НХ Синиша Николајевић“.


	 	 	 	 	 	 	 	 Председник школског одбора


	 	 	 	 	 	 	 	 	      
________________________


	 	 	 	 	 	 	 	 	         Бојан Васиљев



